
 1 

 
 

 
 
 
 
 

З А П О В Е Д  
 

№ 8293 - 411 
05 септември 2024 година 

 
 
 
 

 На основание чл.259, ал.1 от Закона за предучилищното и училищното образование, 

чл.95 от наредба № 11 от 1.09.2016 г. за оценяване на резултатите от обучението на учениците 

и във връзка със Заповед № РД09-2470/30.08.2024  г. за определяне на дати за провеждане на 

държавните зрелостни изпити/задължителните държавни изпити за придобиване на 

професионална квалификация (ДЗИ/ЗДИППК) за учебната 2024 – 2025 година  

 

О П Р Е Д Е Л Я М : 

 

І. ДАТИ ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА ДЪРЖАВНИ ЗРЕЛОСТНИ ИЗПИТИ/ 

ЗАДЪЛЖИТЕЛНИТЕ ДЪРЖАВНИ ИЗПИТИ ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА 

ПРОФЕСИОНАЛНА КВАЛИФИКАЦИЯ 

 

1. СЕСИЯ МАЙ-ЮНИ 

 Задължителен държавен зрелостен изпит по български език и литература  

– 21 май 2025 г., начало 08,30 ч. 

 

 Втори задължителен държавен зрелостен изпит/задължителен държавен изпит за 

придобиване на професионална квалификация (в частта му по теория на професията) 

– 23 май 2025 г., начало 08,30 ч. 

 

 Втори задължителен държавен изпит за придобиване на професионална 

квалификация - чрез защита на дипломен проект в теоретичната и практичната част 

– 23 май 2025 г., начало 10.00 ч. 

 

 Допълнителни държавни зрелостни изпити по желание на ученика – в периода 27 

май – 03 юни 2025 г.  

 

 Втори задължителен държавен зрелостен изпит/задължителен държавен изпит за 

придобиване на професионална квалификация (в частта му по практика на професията) 

– 28-30 май 2025 г., начало 09,00 ч. 

 

 



 2 

 

 

Срок за подаване на заявление до директора на училището за избор на начина за 

явяване на  държавен изпит за придобиване на професионална квалификация в 

професионалното обучение  - писмена работа по изпитна тема, писмен тест или 

защита на дипломен проект съгласно чл.3 ал.11 от Наредба № 1 от 19.02.2020 г. за 

организацията и провеждането на изпитите за придобиване на професионална 

квалификация – до 13 декември 2024 година, включително. 

 

Подаване на заявления за допускане до ДЗИ/ДИППК, регистриране на 

заявленията в софтуерния продукт и издаване на служебни бележки  

- 06.02. – 20.02.2025 г. 

 

 

2. СЕСИЯ АВГУСТ - СЕПТЕМВРИ 

 

 

 Задължителен държавен зрелостен изпит по български език и литература  

– 22 август 2025 г., начало 08,30 ч. 

 

 

 Втори задължителен държавен зрелостен изпит/задължителен държавен изпит за 

придобиване на професионална квалификация (в частта му по теория на професията) 

– 25 август 2025 г., начало 08,30 ч. 

 

 

 Допълнителни държавни зрелостни изпити по желание на ученика  

       – в периода 26 август – 29 август 2025 г.  

 

 Втори задължителен държавен изпит за придобиване на професионална 

квалификация - чрез защита на дипломния проект в теоретичната и практичната част 

– 23 август 2024 г., начало 09,30 часа 

 

 Втори задължителен държавен зрелостен изпит/задължителен държавен изпит за 

придобиване на професионална квалификация (в частта му по практика на професията) 

                                                             – 26-28 август 2025 г., начало 09,00 часа 

 

Подаване на заявления за допускане до ДЗИ/ДИППК, регистриране на 

заявленията в софтуерния продукт и издаване на служебни бележки  

- 23.06. – 04.07.2025 година  

 

 

 

 

Марияна Биволарова 

Директор на ПГС”П.Пенев” 

 


